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Indstilling

angaaende

Valget i Kjøbenhavns Amts 3die Folkethingskreds.

(Afgiven as Folkethingets Udvalg for Valgbreves Prøvelse den 29de August 1881).

Ved Valget i Kjøbenhavns Amts 3die Folke-
thingskreds erklæredes Kammerherre, Grev Sch eel

for valgt med 1,032 Stemmer, medens Mod-
kandidaten, Proprietcer V. Lauritzen, sik 962
Stemmer, Fra Skolelærer Jensen i Kamstrup ogs
Gaardeier N. Hansen iGnndsølille indlom der"
imidlertid en Klage, som bragte Folkethinget tili
den 9de August med 56 St. imod 20 at udsættes
Godkjendelsen as Valget og henvise det til nær-

mere Prøvelse i undertegnede Udvalg. Dette har
derefter den 16de August sendt Klagen, hvis Jnd-
hold er angivet i Folkethingstidenden, Sp. 5911———

12, til Jndenrigsministeriet med Begjæring om atl
lade foretage en retslig Undersøgelse paa Grundlag
af den, hvorved man særlig maatte ønske følgende
Punkter nærmere oplyste:

1) Hvorledes det forholder sig med Stemme-

«givningen af de to Vælgere fra St. Sør-
gensbjerg Kommune, Niels Hansen og Niels
Pebersen, om hvilke det i den paagjældende
Klage paastaas, at de paa Valglisten allerede
vare opførte som stemmende paa Scheel, da

de meldte sig for at stemme paa Lanritzen.
Forsaavidt Undersøgelsen maatte oplyse saa-
danne Misligheder ved denne Valglistes og
den tilhørende Stemmelistes Førelse i disse
to Tilfælde at derved den hele Stemme-

givnings Paalidelighed for denne Kommunes
Vedkommende rokkes, maa det ønskes oplyst,
hvorvidt Mislighederne kunne antages at

have fundet Sted istørre Omfang eller ikke.

2) Hvorvidt der i Roskilde Kommune er mod-

taget Stemme af en Vælger, som endnu
ikke havde fyldt sit 80te Aar.

3) Hvo-midt Forpagter Dahl paa Østrupgaard
har udvist et saadant Forhold, som i Klagen
er anført (jsr. Folkethingstidenden, Sp. 5926).

Derhos udtalte Udvalget Ønske om, at ved

Undersøgelsen ikke blot de Personer maatte blive
afhørte, som vare betegnede i Klagen, men tillige
dem, om hvem det ifølge Undersøgelsens Gang
kunde formodes, at de kunde meddele Oplysninger
om Misligheder ved Valget. «

Senere har Udvalget fra de samme to foran-
nævnte Mcend modtaget en ny Klage af 18de

August, som gaar ud paa, dels at der under den

navnlige Afstemning fra Roskilde Banestation blev
udsendt Trollier paa de forskjellige Banelinier for
at hente Jernbanearbeidere ind til Valgstedet, for-
saavidt de vilde stemme paa Greo Scheel, og dels

at hele Personalet paa Roskilde Banegaan af
Stationssorstander Cappelen formenes at være

beordret til at gaa hen og stemme paa Greo Scheel.
Ogsaa denne Klage har Udvalget (den 29. August)
tilstillet Jndenrigsministeriet med Begjæring om,
at den maa blive draget med ind i Undersøgelsen.

Efter Afsendelsen af Skrivelsen til Jnden-

rigsministeriet har Udvalget fremdeles modtaget
følgende Erklæring fra 212 Vælgere i St. løv-
gensbjerg Kommune:


